
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.253/11812/
Α5/2020 υπουργικής απόφασης με θέμα: «Κατά-
ταξη των Σχολών, των Τμημάτων και των Εισα-
γωγικών Κατευθύνσεων Τμημάτων στα Επιστη-
μονικά Πεδία του άρθρου 4Α του ν. 4186/2013 
(Α’ 193), όπως αυτό προστέθηκε με την παρ. 5 του 
άρθρου 100 του ν. 4610/2019 (Α’ 70)» (Β’ 345).

2 Καθορισμός του αριθμού των θέσεων των σπου-
δαστών Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων 
(Τ.Ε.Ι.) και τέως Τ.Ε.Ι. (νυν Πανεπιστημίων) για την 
πραγματοποίηση προαιρετικής πρακτικής άσκη-
σης σε Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.253/53385/Α5 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.253/11812/

Α5/2020 υπουργικής απόφασης με θέμα: «Κα-

τάταξη των Σχολών, των Τμημάτων και των Ει-

σαγωγικών Κατευθύνσεων Τμημάτων στα Επι-

στημονικά Πεδία του άρθρου 4Α του ν. 4186/

2013 (Α’ 193), όπως αυτό προστέθηκε με την παρ. 5 

του άρθρου 100 του ν. 4610/2019 (Α’ 70)» (Β’ 345).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 4 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 4 του άρ-
θρου 100 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων 
και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πει-
ραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70) και αντικαταστάθηκε εκ νέου με την 
παρ. 1 του άρθρου 165 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην 
Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

2. Το άρθρο 4Α του ν. 4186/2013, όπως αυτό προστέ-
θηκε με την παρ. 5 του άρθρου 100 του ν. 4610/2019 
(Α’ 70).

3. Το υπ’ αρ. 18932/23-9-2021 έγγραφο του Τμήματος 
Περιβάλλοντος της Σχολής Περιβάλλοντος του Πανεπι-
στήμιου Αιγαίου.

4. Απόσπασμα πρακτικών της 4ης Συνεδρίασης ακαδη-
μαϊκού έτους 2021-2022, της Συνέλευσης του Τμήματος 
Κοινωνικής Πολιτικής του Παντείου Πανεπιστημίου.

5. Το υπ’ αρ. 14043/771/1-11-2021 έγγραφο του Τμή-
ματος Κοινωνικής Πολιτικής του Δημοκρίτειου Πανεπι-
στημίου Θράκης.

6. Το υπ’ αρ. 5531/637/22-10-2021 έγγραφο του Τμή-
ματος Δασολογίας και Διαχείρισης Περιβάλλοντος και 
Φυσικών Πόρων του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης.

7. Το υπ’ αρ. 6235/634/22-10-2021 έγγραφο του Τμή-
ματος Αγροτικής Ανάπτυξης του Δημοκρίτειου Πανεπι-
στημίου Θράκης.

8. Το υπό στοιχεία 21880/21/ΓΠ/16-11-2021 έγγρα-
φο του Τμήματος Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας.

9. Το υπό στοιχεία 21880/21/ΓΠ/16-11-2021 έγγραφο 
του Τμήματος Πληροφορικής με Εφαρμογές στην Βιοϊ-
ατρική του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

10. Απόσπασμα πρακτικών της 13ης Συνεδρίασης 
ακαδημαϊκού έτους 2021-2022, της Συγκλήτου του Ιο-
νίου Πανεπιστημίου με θέμα την ένταξη του Τμήματος 
Περιβάλλοντος και στο 4ο Επιστημονικό Πεδίο.

11. Τις εξουσιοδοτικές διατάξεις του άρθρου 13Δ 
(παρ. 1 στ’) του ν. 4186/2013, όπως αυτό προστέθηκε με 
την παρ. 8 του άρθρου 100 του ν. 4610/2019, αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου  165 του ν. 4635/2019 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 11 του 
ν. 4777/2021 (Α’ 25).

12. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

13. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/215/52022/Β1/9-5-2022 
εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

14. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), κατ’ εφαρμογή της οποί-
ας βεβαιώνεται ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2358

23213

user
Highlight

user
Highlight

user
Highlight

user
Highlight

user
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23214 Τεύχος B’ 2358/12.05.2022

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.253/11812/
Α5/2020 υπουργικής απόφασης με θέμα: Κατάταξη των 
Σχολών, των Τμημάτων και των Εισαγωγικών Κατευθύν-
σεων Τμημάτων στα Επιστημονικά Πεδία του άρθρου 
4Α του ν. 4186/2013 (Α’ 193), όπως αυτό προστέθηκε 
με την παρ. 5 του άρθρου 100 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), 
ως ακολούθως:

Άρθρο μόνο
1. Στο εδάφιο 4. «ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΕΔΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ», της παρ.  2 του 
άρθρου 1, της ανωτέρω απόφασης και υπό τον τίτλο 
«ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ», προστίθενται:

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΜΥΤΙΛΗΝΗ) ΠΑΝ.ΑΙΓΑΙΟΥ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΛΑΡΙΣΑ) ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΖΑΚΥΝΘΟΣ) ΙΟΝΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ (ΑΘΗΝΑ) ΠΑΝΤΕΙΟ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
(ΚΟΜΟΤΗΝΗ) ΔΠΘ

ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ (ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ)
ΔΠΘ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
(ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ) ΔΠΘ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΕ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΣΤΗ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ (ΛΑΜΙΑ) ΠΑΝ.ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

2. Η ισχύς του παρόντος άρθρου αρχίζει από το σχο-
λικό έτος 2022-2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 11 Μαΐου 2022

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. Α.Τ.Δ. Α 1039863 ΕΞ 2022 (2)
Καθορισμός του αριθμού των θέσεων των σπου-

δαστών Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων 

(Τ.Ε.Ι.) και τέως Τ.Ε.Ι. (νυν Πανεπιστημίων) για την 

πραγματοποίηση προαιρετικής πρακτικής άσκη-

σης σε Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-

σίων Εσόδων για το έτος 2022.

  O ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου Κεφ. Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-

σίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94), και ειδικότερα του 

άρθρου 7, της υποπαρ. δ’ της παρ. 3 του άρθρου 14, του 
άρθρου 19 και του άρθρου 41 αυτού.

β) Του άρθρου 12 του ν. 1351/1983 «Εισαγωγή σπου-
δαστών στην Τριτοβάθμια εκπαίδευση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 56).

γ) Του π.δ. 174/1985 «Άσκηση στο επάγγελμα των 
σπουδαστών των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυ-
μάτων» (Α’ 59).

δ) Της παρ. 16 του άρθρου 20 του ν. 2753/1999 «Απλο-
ποιήσεις και ελαφρύνσεις στη Φορολογία Εισοδήματος 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 249).

ε) Της υπ’ αρ. 2/50514/0022/17.9.2002 απόφασης του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός μη-
νιαίας αποζημίωσης των σπουδαστών των Τεχνολογικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.) και των Ινστιτούτων 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) που πραγματοποιούν 
πρακτική άσκηση σε Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικο-
νομίας και Οικονομικών» (Β’ 1254).

στ) Tου ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

ζ) Tου ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 13).

η) Της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.3.2017 
(Β’ 968 και 1238) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε ειδικότερα με την υπό 
στοιχεία Δ.ΟΡΓ Α 1061722 ΕΞ 2019/23.04.2019 (Β’ 1460) 
όμοια απόφαση.

θ) Της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/
23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

ι) Του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) σε συνδυασμό με τις δια-
τάξεις των παρ. 5 και 6 του άρθρου 19 του ν. 4389/2016.

2. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1112903 ΕΞ 2014/31.7.2014 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών «Μεταβίβαση εξουσιοδότη-
σης υπογραφής “Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δημοσίων 
Εσόδων” στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Δι-
ευθύνσεων, Υποδιευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών 
Τμημάτων, καθώς και στους Υπευθύνους Αυτοτελών Γρα-
φείων και Γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας και των Ει-
δικών Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων» (Β’ 2153), σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρ. β’ της παρ. 3 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

3. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1113319 ΕΞ 
2021/20.12.2021 (ΑΔΑ: 6ΟΥΖ46ΜΠ3Ζ-ΙΟ6) απόφα-

user
Highlight

user
Highlight

user
Highlight

user
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23215Τεύχος B’ 2358/12.05.2022

ση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων «“Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2022 σε επιμέρους Αναλυ-
τικούς Λογαριασμούς Εξόδων” Προϋπολογισμός Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων Ειδικός Φορέας 
1023-801-00000-00».

4. Τα υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1023516 ΕΞ 2022/
18.03.2022 και Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1132931 ΕΞ 2020/
13.11.2020 έγγραφα της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών.

5. Την υπ’ αρ. 224/2019 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους, η οποία έγινε αποδεκτή από 
τον Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. με την από 23.1.2020 επιση-
μειωματική πράξη.

6. Τις υπό στοιχεία Ε5/332/22.01.1986 και Ε5/1387/
16.06.1994 εγκυκλίους του Υπουργείου Εθνικής Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων σχετικά με την πρακτική άσκηση 
σπουδαστών Τ.Ε.Ι..

7. Το υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Β 1037178 ΕΞ 2022/27.4.2022 
έγγραφο της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού.

8. Την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Γ 1088828 ΕΞ 2020/24.7.2020 
(ΑΔΑ: Ψ68Φ46ΜΠ3Ζ-ΔΟΘ) απόφαση του Διοικητή της 
Α.Α.Δ.Ε. «Επιλογή και Τοποθέτηση Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργά-
νωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)».

9. Την υπ’ αρ. 1 της 20.01.2016 Πράξη του Υπουργι-
κού Συμβουλίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) «Επιλογή και διορισμός 
Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 
του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, και την υπ’ αρ. 39/3/
30.11.2017 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 
Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) και την υπό 
στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17.01.2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

10. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋ-
πολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων (Α.Α.Δ.Ε.) που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
έτους 2022, ύψους περίπου ενενήντα χιλιάδων ευρώ 
(90.000,00 €), η οποία εγγράφεται στον Αναλυτικό Λο-
γαριασμό Εξόδου (ΑΛΕ) 2130106001 του Ειδικού Φο-
ρέα 1023-801-00000-00 και η οποία βρίσκεται εντός 
των ανώτατων ορίων δαπανών του τρέχοντος προϋ-
πολογισμού της Α.Α.Δ.Ε. και του ισχύοντος Μ.Π.Δ.Σ., 
αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τον αριθμό των θέσεων των σπουδα-
στών Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.) και 
τέως Τ.Ε.Ι. (νυν Πανεπιστημίων) που απαιτείται η πραγ-
ματοποίηση πρακτικής άσκησης για την ολοκλήρωση 
των σπουδών τους, που μπορούν να πραγματοποιήσουν 
πρακτική άσκηση διάρκειας ενός εξαμήνου, σε υπηρε-
σίες της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, για το 
έτος 2022, ως ακολούθως:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΠΟΥΔΑΣΤΕΣ Τ.Ε.Ι. 
ΚΑΙ ΤΕΩΣ Τ.Ε.Ι (ΝΥΝ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΩΝ)

Δ.Ο.Υ. Α’ ΑΘΗΝΩΝ 1
Δ.Ο.Υ. Δ’ ΑΘΗΝΩΝ 1

Δ.Ο.Υ. ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 1
Δ.Ο.Υ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 1
Δ.Ο.Υ. ΙΓ’ ΑΘΗΝΩΝ 1

Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ 1
Δ.Ο.Υ. ΓΛΥΦΑΔΑΣ 1
Δ.Ο.Υ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 2

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 1
Β’ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΞΑΓΩΓΩΝ - 

ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ 1

ΤΕΛΩΝΕΙΟ Α’ ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ - 
ΕΞΑΓΩΓΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1

Δ.Ο.Υ. ΠΛΟΙΩΝ 1
Δ.Ο.Υ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 1

Δ.Ο.Υ. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 1
ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΒΑΛΑΣ 1

Δ.Ο.Υ. ΛΑΓΚΑΔΑ 1
ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ 

«ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ» 1

Β’ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ 
«ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» 1

Δ.Ο.Υ. ΞΑΝΘΗΣ 2
ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 1

Δ.Ο.Υ. ΝΑΥΠΛΙΟΥ 2
Γ’ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ 

ΠΕΙΡΑΙΑ 1

Δ’ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ 

(Τ.Ε.Σ.) ΠΕΙΡΑΙΑ
1

Δ.Ο.Υ. ΨΥΧΙΚΟΥ 1
Γ ’ΤΕΛΩΝΕΙΟ Ε.Φ.Κ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1

Α’ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, 
Ε.Φ.Κ. ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ 1

Δ.Ο.Υ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ 1
ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΕΙΡΑΙΑ 1

Δ.Ο.Υ ΙΖ’ ΑΘΗΝΩΝ 1
Β’ ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΘΗΝΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 33

2. Οι ειδικότητες των σπουδαστών Τ.Ε.Ι. και τέως Τ.Ε.Ι. 
(νυν Πανεπιστημίων) θα είναι συναφείς με τα αντικείμε-
να εργασίας των παραπάνω υπηρεσιών.

3. Υπέρβαση του κατά υπηρεσία καθορισμένου ως 
ανωτέρω αριθμού των σπουδαστών Τ.Ε.Ι. και τέως Τ.Ε.Ι. 
(νυν Πανεπιστημίων) δεν επιτρέπεται.

4. Σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στο υπό στοιχεία 
Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1023516 ΕΞ 2022/18.3.2022 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών, προκειμένου να αποφευχθεί δημοσιονομική 
επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του έτους 2023 πρέπει 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23216 Τεύχος B’ 2358/12.05.2022

να καταβληθεί προσπάθεια ώστε η πρακτική άσκηση 
να έχει ολοκληρωθεί εντός του τρέχοντος έτους. Σε πε-
ρίπτωση πού μέρος της ανωτέρω πρακτικής άσκησης 
λάβει χώρα και στο επόμενο έτος, η σχετική δαπάνη θα 
καλυφθεί εντός των ανωτάτων ορίων του τακτικού προ-
ϋπολογισμού της Α.Α.Δ.Ε., με βάση το ισχύον Μ.Π.Δ.Σ.

5. Οι υπηρεσίες της Α.Α.Δ.Ε. που θα βρουν υποψήφιους 
σπουδαστές για τις θέσεις πρακτικής άσκησης, πρέπει 
πριν την υπογραφή των σχετικών συμβάσεων να υποβά-
λουν αίτημα εξασφάλισης της σχετικής πίστωσης στο Τμή-
μα Α’ της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομι-
κών Αναφορών της Γ.Δ.Ο.Υ. της Α.Α.Δ.Ε. και να προβούν 
στην έκδοση των σχετικών αποφάσεων ανάληψης υπο-
χρέωσης, με την ολοκλήρωση της μεταφοράς πίστωσης.

6. Οι υπηρεσίες πρέπει να προωθούν άμεσα και σε μη-
νιαία βάση τα δικαιολογητικά πληρωμής των δικαιούχων 

σπουδαστών προς τις αρμόδιες Υπηρεσίες εκκαθάρι-
σης δαπανών και να μεριμνούν για την άμεση εξόφληση 
των υποχρεώσεων κατά τον χρόνο πραγματοποίησης 
της πρακτικής άσκησης, σύμφωνα με τα διαλαμβανό-
μενα στο υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1132931 ΕΞ 
2020/13.11.2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολο-
γισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Μαΐου 2022

Με εντολή Διοικητή 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΣΑΪΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02023581205220004*


		2022-05-12T23:47:34+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




